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Dotychczasowe metody wytwarzania
kształtowanego węgla aktywnego opierają
się na użyciu lepiszcza, np, smoły pogazo¬
wej, smoły drzewnej, ciał humusowych
i t d. Pył węglowy miesza się z lepiszczem,
podsusza, a następnie aktywuje w wyższych
temperaturach. Sposoby te wykazują tę wa¬
dę, że lepiszcze, jako materjał częściowo
zwęglony, bez zachowania warunków odpo¬
wiednich jest trudno aktywować, co, oczy¬
wiście, wpływa na jakość węgla aktywnego.
Jeżeli zaś do kształtowania użyć pyłu z wę¬
gla aktywnego, to lepiszcze zakrywa pory

węgla aktywnego przy wypalaniu i akty¬
wacji i, dając materjał gorszy, obniża ja¬
kość użytego węgla aktywnego.

Sposób według wynalazku usuwa te bra¬
ki. Materjał, służący jako lepiszcze, od sa¬
mego początku już od najniższych tempe¬
ratur znajduje się w warunkach, sprzyja¬
jących rozbudowie wewnętrznej powierzch¬
ni swobodnej, tak ważnej dla węgla aktyw¬
nego. Sposób pracy umożliwia kontrolę
nad tworzeniem się w węglu aktywnym ka¬
nalików odpowiedniej średnicy. Średnica
tych kanalików (por) ma ważne znaczenie,

*) Właściciel patentu oświadczył, ze wynalazcą jest Feliks Polak w Warszawie.



gdyż wpływa na szybkość pochłaniania
oraz na łatwość wnikania ciała, pochłania¬
nego wewnątrz ziarna węglowego.
Jako lepiszcza w sposobie niniejszym

używa się węglowodanów, np. skrobi, me¬
lasy i innych odpadków technicznych. Le¬
piszcze w obecności soli mineralnych, cią¬
gle mieszając, ogrzewa się w temperaturach
100 — 200°C, aż do wytworzenia się masy
żelatynowatej. Masę tę podsusza się ostroż¬
nie aż do uzyskania przez nią odpowiedniej
plastyczności. Następnie do masy plastycz¬
nej dodaje się pyłu węglowego, rozprowa¬
dzając go w masie Jak najdokładniej, po-
czem wyrabia się określone kształtki w spo¬
sób znany. Wielkość i kształt geometryczny
węgla aktywnego zależy tylko od przezna¬
czenia.

Przy wytwarzaniu masy plastycznej u-
trzymuje się w masie odpowiednią kwaso¬
wość pH= 4—5 przez dodanie do masy
kwasów mineralnych lub organicznych.
Po wytworzeniu kształtek, wypala się je

w temp. 400 — 700°C, ługuje z nich sub¬
stancje mineralne, których można użyć po¬
wtórnie,

Z a s t r z e ze nie patentowe.

Sposób wytwarzania węgla aktywnego
w postaci kształtek, znamienny tern, że z
węglowodanów, np. skrobi, melasy i innych
odpadków technicznych, w obecności soli
mineralnych oraz kwasów mineralnych lub
organicznych, w temperaturze 100°—200°C
przygotowuje się masę plastyczną, utrzy¬
mując w niej kwasowość pH= 4—5, po-
czem do przygotowanej masy plastycznej
dodaje się pyłu węglowego, rozprowadza¬
jąc go w masie jak najdokładniej, następ¬
nie otrzymaną masę kształtuje się, wypala
w temperaturze 400 — 700°, ługuje i suszy.

Ministerstwo Spraw
Wojskowych.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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